
ale

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere!

dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

di deliberazione del Commissario Straordinario
n.

Pagamento a saldo ali' Aw. Buscemi per l'incarico di rappresentanza e difesa

di cui alla deliberazione n. 1477 del 23/05/2012 - causa Dasit - D.I. nr.

8902/2011

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio 2013
Sub-aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

£E

Reg.to al n.

O

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E
RISORSE UMANE e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni
del budget.

Lì,..

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

II Responsob/fe-de^-settore

SETTORE
II Responsabile dell'istruttoria
Dott.ssa Federica Cassarino

SETTORE
II Responsabile del procedjhénto

II dirìgente Responsabili dello Staff (Dott. G. Annìno)

Seduta del giorno LUG. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda, P.zza
S. Maria di Gesù 5 Catania,

IL Commissario Straordinario
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A. n. 16 el 9.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione nr. 939 del 03.05.2011, è stato conferito all'Avv. Enrico Buscemi
del Foro di Catania l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda al fine di costituirsi nel giudizio di
opposizione innanzi al Giudice di Pace di Milano avverso il Decreto Ingiuntivo nr. 8902/2011 emesso ad
istanza della DASITSPA;

Che, con nota prot. nr. 2602 del 13/02/2012 l'Avv. Buscemi ha comunicato che con provvedimento
emesso il 1.12.2011 il Giudice di Pace di Milano ha dichiarato la propria incompetenza territoriale e ha
revocato il citato decreto ingiuntivo;

Che, in data 17.05.2012 con prot. nr. 8839 è stato notificato ad istanza della stessa DASIT SPA un
nuovo ricorso per decreto ingiuntivo nr. 1086/2012, con pedissequo provvedimento del Giudice di Pace di
Catania, portante le stesse fatture previste nel sopra citato D.l. nr. 8902/2011;

Che con delibera 1477 del 23.05.2012 si è provveduto a confermare per continuità l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Enrico Buscemi al fine di costituirsi in opposizione avverso il su
indicato ricorso per Decreto Ingiuntivo;

Che, con nota prot. n. 3566 del 06.03.2013, l'Avv. Buscemi ha trasmesso la sentenza n. 5690/12 con
la quale il Giudice di Pace di Catania si è definitivamente pronunciato sull' opposizione al D.l. revocandolo e
condannando la Dasit S.p.a. al pagamento delle spese del giudizio in complessivi € 852,50;

Vista la fattura n. 10 del 18/03/2013, prot. n. 4404 del 20/03/2013, redatta ai minimi tariffari di cui
al D.M. 127/2004, con la quale l'Aw. Buscemi chiede il pagamento, a saldo, della somma lorda di € 1.413,90
(€ 1.205,10 al netto della ritenuta d'acconto) per l'incarico di cui alla delibera n. 1477 del 23/05/2012;

Ritenuto doversi procedere al pagamento a saldo dell'importo complessivo di €1.413,90 (€ 1.205,10
al netto della ritenuta d'acconto) in favore dell'Avv. Enrico Buscemi, autorizzando la relativa spesa sul conto
economico 20010000210 dell'esercizio 2013;

Su proposta del Dirigente Responsabile dello Staff che, con la sottoscrizione del presente atto, ne
attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che s'intendono ripetuti e trascritti:
Corrispondere all'Avv. Enrico Buscemi del Foro di Catania l'importo lordo € 1.413,90 (€ 1.205,10 al netto
della ritenuta d'acconto) quale saldo a fronte dell'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente di cui alla
deliberazione n. 1477 del 23/05/2012.
Autorizzare la relativa spesa sul conto economico 20010000210 dell'esercizio 2013.
Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al relativo pagamento.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE QELLO STAFF
(Dott. Giovanni Annir

IL DIRETTORE SANITAEJO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.y^vJìrtnena léfna) (Dott.ssa S r̂la D'Ippolito)

^"7

IL COMMISStAfelO STRAORDINARIO
(Dott. Angelo Pellicano)

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


